

Asia: VN/21366/2020

## **Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi postilain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Aikakausmedia ry:n lausunto

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi postilain muuttamisesta (VN/21366/2020)

Aikakausmedia ry kiittää ministeriötä lausuntopyynnöstä ja haluaa lausunnollaan lyhyesti täydentää Medialiitto ry:n yksityiskohtaisempaa lausuntoa otsikkoasiasta aikakauslehtikustantajien ja -julkaisijoiden näkökulmasta.

Markkinatilanne on aikakauslehtien kustantamisen kannalta poikkeuksellisen haastava. Merkittävä osa ongelmaa on jakelukustannusten aiheuttama historiallisen suuri kiinteiden kustannusten kasvu. Aikakausmedioiden vahvuudet kytkeytyvät jatkossakin tärkeältä osalta painetun käyttöliittymän ominaisuuksiin ja koteihin toimitettaviin tilauksiin, minkä vuoksi kustannustehokkaalla fyysisellä jakelulla voidaan ennustaa olevan niille keskeinen merkitys pitkälle tulevaisuuteen.

Aikakauslehdet eroavat jakelupäiväksymyksen osalta merkittävästi toisistaan. Osalle lehdistä jakelupäivien kelluttaminen saattaisi helpottaa kustannuspainetta. Tämä koskee etenkin kuukausilehtiä, joilla samanaikaiseen ilmestymiseen ei kohdistu selkeitä asiakasodotuksia ja joille jakelu peräkkäisinä päivinä tuo haittaa uutiskilpailussa. Osalle viikkolehdistä kiinteillä ja valtakunnallisilla jakelupäivillä on sen sijaan erittäin tärkeä merkitys vastaavalla tavalla kuin useille sanomalehdille. Jakelun sääntelyssä olisi joka tapauksessa pyrittävä tilanteeseen, jossa pääsy jakeluverkkoon olisi viikkolehdille vähintäänkin tarjolla kiinteinä viikonpäivinä.

Aikakausmedia viittaa muilta osin Medialiiton lausuntoon ja nostaa esille erityisesti tarpeen laajentaa jakelutuen kriteerejä siten, että tuen piirissä ovat kaikki viikkolehdet. Aikakauslehdillä on tärkeä merkitys moniäänisen sananvapauden ja ammattimaisen erikoistuneen journalismin turvaajana Suomessa.

Mikko Hoikka

johtaja

Aikakausmedia ry

Hoikka Mikko  
Aikakausmedia ry